
A                                                              ZM_05_M4L1 
 

MĚSTO TRUTNOV - MĚSTSKÝ ÚŘAD 
NÁVRH NA USNESENÍ  

Datum projednání v PV 14.11.2016 Zpracoval 
Ing. František Novák 
Ing. Miroslava Šormová 

Datum projednání v RM 21.11.2016   

Datum projednání v ZM 12.12.2016 

Odbor 
majetku města 

Předkládá Mgr. Tomáš Hendrych 

Název materiálu 
Změna kategorie lesů zvláštního určení u lesních pozemků pronajatých České 
lesnické akademii Trutnov – střední škole a vyšší odborné škole. 

Vyjádření komise  

Předchozí usnesení RM 2016-1193/22 

Návrh na usnesení PV 

Porada vedení  
d o p o r uču j e  
01.01 
radě města přijmout níže uvedené usnesení. 

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova  
d o p o r uču j e  
01.01  
zastupitelstvu města schválit podání návrhu na  změnu kategorie lesů zvláštního 
určení u pozemků pronajatých České lesnické akademii Trutnov – střední škole a 
vyšší odborné škole z kategorie lesy sloužící lesnickému výzkumu a lesnické výuce 
do kategorie lesy příměstské a další lesy se zvýšenou rekreační funkcí dle 
předloženého návrhu. 

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo města Trutnova 
s c h v a l u j e  
01.01 
podání návrhu na změnu kategorie lesů zvláštního určení u pozemků 
pronajatých České lesnické akademii Trutnov – střední škole a vyšší odborné 
škole z kategorie lesy sloužící lesnickému výzkumu a lesnické výuce do 
kategorie lesy příměstské a další lesy se zvýšenou rekreační funkcí dle 
předloženého návrhu. 

  

Důvodová zpráva: 
Lesní pozemky v majetku města o výměře cca 156 ha v k.ú. Trutnov, Horní Staré Město, Dolní Staré Město, 
Voletiny a Libeč, pronajaté České lesnické akademii Trutnov – střední škole a vyšší odborné škole, jsou 
zařazeny v kategorii lesů zvláštního určení podle §8 odst. 2  písm. d) zákona č. 289/1995 Sb. - lesy sloužící 
lesnickému výzkumu a lesnické výuce. Toto zařazení však neumožňuje čerpání dotací na neproduktivní 
investice v lesích (vybavení lesa stezkami, pěšinami a zařízením pro návštěvníky), na rozdíl od kategorie lesů 
zvláštního určení podle písmena §8 odst.2 písm. c) zákona č. 289/1995 Sb. – lesy příměstské a další lesy se 
zvýšenou rekreační funkcí. Nájemce lesů se změnou kategorie souhlasí a v případě souhlasu vlastníka změnu 
zajistí.  
 
Příloha: Mapa se zákresem dotčených lesů. 
 

Výdaje jsou kryty schváleným rozpočtem    - 

Kontrola materiálu právníkem před PV Mgr. M. Smek 

Datum:  28.11.2016 Podpis vedoucího odboru: Ing. Radek Hojný 

 
 

  


